Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus Serra

EDITAL 21/2023, de 29 de maio de 2023
EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NA 3ª TURMA DO PROGRAMA DE GESTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO - CAMPUS SERRA

Considerando a Instrução Normativa Conjunta SEGES-SGP-SRT/MGI nº 21, de 16 de julho de 2024, que altera a
Instrução Normativa Conjunta SEGES-SGPRT/MGI nº 24, de 28 de julho de 2023, a Comissão Local do Programa de
Gestão de Desempenho – teletrabalho, no uso de suas atribuições, resolve:

- Atualizar o item 7.3 do referido edital, no seu texto:
“O presente edital é por prazo indeterminado, dependente das avaliações semestrais do PDG, da decisão

da Comissão Central e das legislações pertinentes.”

O prazo do edital  é  alterado em cumprimento as  legislações pertinentes  e a decisão da Comissão Central  ao
estabelecer o cronograma de implementação do PGD 2.0. Assume-se assim o prazo limite de 31/10/2024 no item
7.3 do Edital nº 21, de 29 de maio de 2023.

Comissão Local do Programa de Gestão de Desempenho – teletrabalho
Ifes - Campus Serra